
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 13 

имени дважды Героя Советского Союза Хрюкина Т.Т. 
муниципального образования Каневской район 

ПРИКАЗ 
ст.Привольная 

30.12.2021 г.      № 1380 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся МБОУ СОШ № 13 

В целях совершенствования работы по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся и в соответствии с приказом УО Каневского района от 21.12.2021 г № 1623 «О 
внесении изменения в приказ управления образования от 15 октября 2021 г. № 1304 «Об организации 
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций Каневского района», в целях совершенствования работы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 13, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в приложение 1, 2 к приказу МБОУ СОШ № 13 от 15.10.2021 г № 93

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ 
№ 13», изложив их в новой редакции согласно приложениям к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР
Харину Ю.А. 

Директор МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько 



Приложение № 1 
к приказу МБОУ СОШ № 13 
от 30.12.2021 г. № 1380 

СОСТАВ 
координационного совета по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ СОШ № 13 

Сонько Лариса Георгиевна  директор МБОУ СОШ № 13 

Харина Юлия Александровна заместитель директора МБОУ СОШ № 13 

по учебно-воспитательной работе по УВР 

Члены коордиционного совета 

Харина Юлия Александровна заместитель директора МБОУ СОШ № 13 

по учебно-воспитательной работе по УВР 

Пономарева Надежда Михайловна заместитель директора МБОУ СОШ № 13 

по учебно-воспитательной работе по УВР 

Чернокоз Елена Николаевна руководитель МО русского языка 

Тверезая Кристина Николаевна руководитель МО математки, физики, 

информатики 

Директор МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько 


